
令和 3 年（2021 年） ６月 １日 

保護者のみなさま 

宝塚市立宝塚小学校 

校長  藤山  昌生 

 

タブレットパソコンを大切に使用するために（お願い） 

 

 平素より本校教育活動にご理解ご協力賜り、感謝申し上げます。 

 本校におきましては、５月２４日（月）から順次タブレットパソコンを使った学習

を進めています。今後、学校だけではなく自宅での学習に使用したり、学校での使用

に備えて自宅での充電をお願いするため、子どもたちはタブレットパソコンを持ち帰

ることとなります。 

 つきましては、「ものを大切にする」という観点から、タブレットパソコンを保護で

きるようなケース（袋）等をご準備いただくことにご協力をお願いいたします。 

なお、ケース等につきましては、必ず購入しなければならないものではありませ

ん。ご不明な点がありましたら、お手数をおかけいたしますが、学校までお問い合わ

せください。 

 

＜参考＞ 

○児童が使用するタブレットパソコンの大きさ 

  約３０ｃｍ×約２１ｃｍ（A４サイズの用紙とほぼ同じぐらいの大きさです） 

  厚みが約２ｃｍ 

 

○アダプター一式 

 


